[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 февраля 2017 года                                                                                                  № 90 -п

Об организации деятельности  родительских патрулей

 на территории Перевозского муниципального района  Нижегородской области
В целях  оказания содействия органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в выявлении причин, способствующих совершению несовершеннолетними антиобщественных действий и правонарушений, в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области  от 17 января 2017 года № 21-р «О реализации комплекса мер по профилактике асоциального поведения среди несовершеннолетних», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Поручить управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района (Н.В.Кондрашова) осуществление контроля работы родительских патрулей в образовательных организациях на территории Перевозского муниципального района.

2.Рекомендовать образовательным организациям Перевозского муниципального района, руководствуясь  распоряжением Правительства Нижегородской области от 17 января 2017 года № 21-р «О реализации комплекса мер по профилактике асоциального поведения среди несовершеннолетних», внести  соответствующие изменения в действующие положения о родительских патрулях.

3.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о результатах работы родительских патрулей в   комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Перевозского муниципального района.

4.Рекомендовать главам городского и сельских поселений Перевозского муниципального района оказывать содействие в организации работы родительских патрулей.

5.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

6.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации  Перевозского муниципального района  Н.М.Трунину.

Глава администрации                                                                                         Ю.В.Ошарин